



Ayuntamiento de Ariño

Liquidación presupuestaria – Ejercicio 2019

Liquidación del presupuesto de gastos.	2
Liquidación del presupuesto de gastos. Resumen por capítulos.....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos	7
Liquidación del presupuesto de ingresos. Resumen por capítulos	11
Resultado presupuestario	12
Remanente de tesorería.....	13



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.35900	Otros gastos financieros	1.000,00	0,00	1.000,00	179,45	179,45	179,45	0,00	820,55
1532.62108	Urbanización Calle Virgen del Pilar	30.841,25	0,00	30.841,25	30.841,25	30.841,25	30.841,25	0,00	0,00
1532.62109	Urbanización calle Santa Barbara, Calle La Torre y Calle Calandin	86.494,61	0,00	86.494,61	73.012,75	73.012,75	35.363,30	37.649,45	13.481,86
1650.22100	Suministro de electricidad - Alumbrado Público	30.000,00	0,00	30.000,00	28.698,89	28.698,89	28.329,86	369,03	1.301,11
2110.16000	Seguridad Social a cargo de empleador	46.000,00	0,00	46.000,00	42.308,11	42.308,11	42.308,11	0,00	3.691,89
3300.22609	Actividades culturales, deportivas y de ocio	16.500,00	9.000,00	25.500,00	25.695,38	25.695,38	25.672,88	22,50	-195,38
3300.22611	Premio Pintura Rápida	1.000,00	0,00	1.000,00	700,00	700,00	700,00	0,00	300,00
3300.22699	Promoción turística	5.000,00	8.000,00	13.000,00	12.696,16	12.696,16	12.446,16	250,00	303,84
3300.48001	Entidades Culturales Ariño	7.200,00	0,00	7.200,00	5.891,98	5.891,98	5.891,98	0,00	1.308,02
3300.48002	Otras Inst. Locales: Colegio, F.S., As. Ciclista; Tercera Edad	5.000,00	0,00	5.000,00	3.165,09	3.165,09	3.165,09	0,00	1.834,91
3300.48004	A Parque Cultural Río Martín.	21.616,00	0,00	21.616,00	24.116,00	24.116,00	24.116,00	0,00	-2.500,00
3321.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	4.000,00	1.200,00	5.200,00	4.883,10	4.883,10	4.883,10	0,00	316,90
3340.62107	Sendero Balneario de Ariño	100.000,00	-48.200,00	51.800,00	6.655,00	6.655,00	6.655,00	0,00	45.145,00
3340.62501	Señalización vial de Ariño	13.278,06	0,00	13.278,06	849,83	849,83	849,83	0,00	12.428,23
3380.22699	Actividades festivas. Festejos populares	45.000,00	30.000,00	75.000,00	74.748,84	74.748,84	74.748,84	0,00	251,16
4220.60100	Construcción Depósito de Aguas	182.218,30	0,00	182.218,30	189.463,78	189.463,78	141.230,02	48.233,76	-7.245,48
4220.62110	Ampliación Polígono Industrial Peña Negra	222.891,59	0,00	222.891,59	41.585,00	41.585,00	38.678,77	2.906,23	181.306,59
4590.61913	Ampliación Hotel - Balneario	102.608,00	0,00	102.608,00	150.629,25	150.629,25	150.629,25	0,00	-48.021,25

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.12000	Retribuciones básicas personal funcionario del Grupo A1	18.000,00	0,00	18.000,00	19.199,86	19.199,86	19.199,86	0,00	-1.199,86
9200.12004	Retribuciones básicas personal funcionario Grupo C2	13.000,00	0,00	13.000,00	13.374,95	13.374,95	13.374,95	0,00	-374,95
9200.12005	Retribuciones basicas personal funcionario Grupo C2	9.800,00	0,00	9.800,00	3.426,25	3.426,25	3.426,25	0,00	6.373,75
9200.12100	Retribuciones complementarias. Complemento de destino	10.500,00	0,00	10.500,00	13.111,18	13.111,18	13.111,18	0,00	-2.611,18
9200.12101	Retribuciones complementarias. Complemento específico	10.000,00	0,00	10.000,00	7.704,58	7.704,58	7.704,58	0,00	2.295,42
9200.12103	Otros complementos asociados a la especialidad técnica del puesto	6.700,00	0,00	6.700,00	5.512,08	5.512,08	5.512,08	0,00	1.187,92
9200.13000	Laboral fijo	35.000,00	0,00	35.000,00	32.348,39	32.348,39	32.348,39	0,00	2.651,61
9200.13001	Horas extraordinarias	1.000,00	0,00	1.000,00	2.225,92	2.225,92	2.225,92	0,00	-1.225,92
9200.13100	Laboral temporal	26.500,00	0,00	26.500,00	33.292,04	33.292,04	33.292,04	0,00	-6.792,04
9200.13102	Laboral temporal DPT subvencion	12.000,00	0,00	12.000,00	6.831,87	6.831,87	6.831,87	0,00	5.168,13
9200.15100	Gratificaciones	5.000,00	0,00	5.000,00	2.717,37	2.717,37	2.717,37	0,00	2.282,63
9200.21000	Reparación, mantenimiento y conservación de Infraestructuras y bienes naturales	65.000,00	60.000,00	125.000,00	98.555,28	98.555,28	97.684,08	871,20	26.444,72
9200.21200	Reparacion, mantenimiento y conservacion de Edificios y otras construcciones	50.000,00	2.000,00	52.000,00	44.121,11	44.121,11	44.121,11	0,00	7.878,89
9200.21201	Material limpieza de edificios	1.600,00	0,00	1.600,00	2.763,43	2.763,43	2.559,73	203,70	-1.163,43
9200.21300	Reparación, mantenimiento y conservación de maquinaria, instalaciones y utillaje	15.000,00	0,00	15.000,00	11.383,70	11.383,70	10.598,25	785,45	3.616,30



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22000	Material oficina no inventariable	5.000,00	2.000,00	7.000,00	7.405,72	7.405,72	7.281,21	124,51	-405,72
9200.22100	Energía eléctrica	30.000,00	0,00	30.000,00	28.821,45	28.821,45	28.300,59	520,86	1.178,55
9200.22103	Combustibles y carburantes	17.000,00	0,00	17.000,00	19.542,51	19.542,51	16.971,86	2.570,65	-2.542,51
9200.22200	Comunicaciones (Tfono. correos)	6.000,00	0,00	6.000,00	5.999,01	5.999,01	5.921,03	77,98	0,99
9200.22400	Primas de seguros	10.000,00	0,00	10.000,00	6.786,83	6.786,83	6.786,83	0,00	3.213,17
9200.22500	Tributos	6.000,00	0,00	6.000,00	12.061,03	12.061,03	12.061,03	0,00	-6.061,03
9200.22672	Gastos Gala Benéfica Cruz Roj	600,00	0,00	600,00	2.079,17	2.079,17	2.079,17	0,00	-1.479,17
9200.22699	Otros gastos relacionados con actuaciones de caracter general	1.000,00	0,00	1.000,00	1.466,08	1.466,08	1.466,08	0,00	-466,08
9200.22706	Trabajos realizados por otras empresas; Arquitectos, ingenieros y otros profesionales liberales	60.000,00	15.000,00	75.000,00	81.379,84	81.379,84	72.733,68	8.646,16	-6.379,84
9200.23000	Dietas.	400,00	0,00	400,00	198,88	198,88	198,88	0,00	201,12
9200.23100	Locomoción y kilometraje	2.500,00	0,00	2.500,00	1.542,28	1.542,28	1.542,28	0,00	957,72
9200.41000	A Organismos Autónomos de la Entidad Local - Residencia La Solana	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
9200.46500	Comarca Andorra-Sierra de Arcos	15.200,00	0,00	15.200,00	15.587,77	15.587,77	15.587,77	0,00	-387,77
9200.46501	A Comarca Bajo Martín	20.500,00	0,00	20.500,00	19.453,07	19.453,07	19.453,07	0,00	1.046,93
9200.48003	Otras instituciones públicas. Cuotas anuales. (ADIBAMA, FEMP, FAMP...)	500,00	0,00	500,00	1.109,16	1.109,16	1.109,16	0,00	-609,16
9200.60909	Restauración Manantial Los Baños de Ariño	28.942,76	0,00	28.942,76	64.847,22	64.847,22	64.847,22	0,00	-35.904,46
9200.63304	Contenedor de aceite	0,00	0,00	0,00	1.242,43	1.242,43	1.242,43	0,00	-1.242,43
9200.63305	Aparatos Aire Acondicionado	0,00	0,00	0,00	7.788,00	7.788,00	7.788,00	0,00	-7.788,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9330.62106	Reparación Desprendimiento	298.868,60	-79.000,00	219.868,60	0,00	0,00	0,00	0,00	219.868,60
9331.61909	Construcción consultorio médico	0,00	0,00	0,00	39.899,42	39.899,42	39.899,42	0,00	-39.899,42
	Total	1.707.259,17	0,00	1.707.259,17	1.334.897,74	1.334.897,74	1.231.666,26	103.231,48	372.361,43



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	193.500,00	0,00	193.500,00	182.052,60	182.052,60	182.052,60	0,00	11.447,40
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	371.600,00	127.200,00	498.800,00	471.528,69	471.528,69	457.086,65	14.442,04	27.271,31
3	GASTOS FINANCIEROS	1.000,00	0,00	1.000,00	179,45	179,45	179,45	0,00	820,55
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	75.016,00	0,00	75.016,00	74.323,07	74.323,07	74.323,07	0,00	692,93
6	INVERSIONES REALES	1.066.143,17	-127.200,00	938.943,17	606.813,93	606.813,93	518.024,49	88.789,44	332.129,24
	Total Presupuesto	1.707.259,17	0,00	1.707.259,17	1.334.897,74	1.334.897,74	1.231.666,26	103.231,48	372.361,43



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	I.B.I. Rústica	36.169,80	0,00	36.169,80	41.130,58	0,00	0,00	41.130,58	41.130,58	0,00	4.960,78
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	102.491,80	0,00	102.491,80	114.615,45	159,97	0,00	114.455,48	114.455,48	0,00	11.963,68
11500	I.V.T.M.	37.252,09	0,00	37.252,09	33.272,77	44,49	0,00	33.228,28	33.228,28	0,00	-4.023,81
13000	Impuesto sobre actividades económicas	39.379,64	0,00	39.379,64	49.842,65	0,00	0,00	49.842,65	49.842,65	0,00	10.463,01
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	10.000,00	0,00	10.000,00	144.220,49	0,00	0,00	144.220,49	144.220,49	0,00	134.220,49
30000	Distribución de Agua	116.000,00	0,00	116.000,00	68.754,22	0,00	0,00	68.754,22	68.754,22	0,00	-47.245,78
30100	Tasa por Servicio de alcantarillado	11.516,00	0,00	11.516,00	24.009,09	0,00	0,00	24.009,09	24.009,09	0,00	12.493,09
31101	Tasa por el servicio de Cementerio	3.000,00	0,00	3.000,00	7.792,00	0,00	0,00	7.792,00	7.792,00	0,00	4.792,00
31300	Piscinas e instalaciones deportivas	8.500,00	0,00	8.500,00	7.745,07	348,75	0,00	7.396,32	7.396,32	0,00	-1.103,68
31301	Servicios deportivos. Polideportivo y gimnasio	2.000,00	0,00	2.000,00	1.541,00	56,58	0,00	1.484,42	1.484,42	0,00	-515,58
32000	Licencias de caza y pesca	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.500,00
32100	Tasa por apertura de establecimiento.	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
32300	Postes, rieles, tendido eléctrico (1'5%)	35.000,00	0,00	35.000,00	26.493,95	0,00	0,00	26.493,95	26.493,95	0,00	-8.506,05
32901	Tasa por el servicio de voz pública	300,00	0,00	300,00	327,50	0,00	0,00	327,50	327,50	0,00	27,50
32902	Licencias Animales Potencialmente Peligrosos	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
33100	Entrada Vehículos Aceras	2.000,00	0,00	2.000,00	738,26	0,00	0,00	738,26	738,26	0,00	-1.261,74



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas. Sillas y veladores.	1.200,00	0,00	1.200,00	355,20	0,00	0,00	355,20	355,20	0,00	-844,80
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	4.000,00	0,00	4.000,00	3.489,25	0,00	0,00	3.489,25	3.489,25	0,00	-510,75
33900	Tasa por venta ambulante	1.500,00	0,00	1.500,00	200,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00	-1.300,00
33902	lavadero coches	600,00	0,00	600,00	188,00	0,00	0,00	188,00	188,00	0,00	-412,00
33903	Tasa por ocupación de terrenos municipales	93.139,93	0,00	93.139,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-93.139,93
36000	Ventas: contadores, libros revistas materiales	300,00	0,00	300,00	30,00	0,00	0,00	30,00	30,00	0,00	-270,00
39900	Otros ingresos diversos	1.000,00	0,00	1.000,00	1.854,46	0,00	0,00	1.854,46	1.854,46	0,00	854,46
39901	Colaboración fiestas	2.500,00	0,00	2.500,00	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00	-100,00
39904	Feria Artesanía	560,00	0,00	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-560,00
39905	Gasoil consumido por asociaciones	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600,00
42000	Del Estado: Participación en los Tributos del Estado	134.412,09	0,00	134.412,09	135.623,88	7.963,43	0,00	127.660,45	127.660,45	0,00	-6.751,64
45003	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00
45060	DGA - Parque cultural rio Martín	22.000,00	0,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22.000,00
45080	Fondo de Cooperación Municipal. D.G.A.	23.937,34	0,00	23.937,34	41.611,69	0,00	0,00	41.611,69	41.611,69	0,00	17.674,35
46100	DPT; plan concertacion	22.945,98	0,00	22.945,98	28.205,98	0,00	0,00	28.205,98	28.205,98	0,00	5.260,00
46101	DPT; Plan de empleo Provincial	10.700,00	0,00	10.700,00	10.796,92	0,00	0,00	10.796,92	5.398,46	5.398,46	96,92
46103	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	3.000,00	0,00	3.000,00	8.462,15	0,00	0,00	8.462,15	8.462,15	0,00	5.462,15



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46500	De Comarcas	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00
47000	De Empresas Privadas: SAMCA (CIAR), Telefónica	2.300,00	0,00	2.300,00	2.494,00	0,00	0,00	2.494,00	2.494,00	0,00	194,00
47001	Aportación Contrato SAMCA	229.031,50	0,00	229.031,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-229.031,50
52000	Intereses de depósitos	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
54100	Renta de bienes inmuebles: Alquileres, Bar Piscina y Postes	500,00	0,00	500,00	1.428,81	232,50	0,00	1.196,31	1.196,31	0,00	696,31
55500	Otros ingresos patrimoniales: Concesiones Mineras	0,00	0,00	0,00	76.975,15	0,00	0,00	76.975,15	76.062,40	912,75	76.975,15
55501	concesion balneario y nave vivero	10.000,00	0,00	10.000,00	2.406,39	0,00	0,00	2.406,39	2.406,39	0,00	-7.593,61
55900	Otras concesiones y aprovechamientos - Caza	3.500,00	0,00	3.500,00	3.431,00	0,00	0,00	3.431,00	3.431,00	0,00	-69,00
55901	Otras concesiones y aprovechamientos - Maderas	4.000,00	0,00	4.000,00	607,44	0,00	0,00	607,44	607,44	0,00	-3.392,56
55902	Otras concesiones y aprovechamientos - Apícola	5,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,00
72000	De la Administración General del Estado	0,00	0,00	0,00	820,94	0,00	0,00	820,94	820,94	0,00	820,94
75004	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	820,94	0,00	0,00	820,94	820,94	0,00	820,94
75068	Subvención DGA - Educación de adultos	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
75077	IAF - Fite mineros	150.000,00	0,00	150.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	-60.000,00
75078	Instituto Aragonés de Fomento - Consultorio Médico	90.000,00	0,00	90.000,00	388.677,66	0,00	0,00	388.677,66	0,00	388.677,66	298.677,66
75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DGA	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
75081	Fondo de Cohesión	0,00	0,00	0,00	29.009,38	0,00	0,00	29.009,38	29.009,38	0,00	29.009,38



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
75082	FITE - Ampliación Balneario	102.608,00	0,00	102.608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-102.608,00
76101	OTRAS TRANSFERENCIAS D.P.T.	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
76103	FIMS	80.000,00	0,00	80.000,00	79.974,86	0,00	0,00	79.974,86	79.794,86	180,00	-25,14
76107	DPT - Cultura	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.500,00
76108	DPT - Fondos bibliográficos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
78000	Convenio SAMCA	277.510,00	0,00	277.510,00	255.000,00	0,00	0,00	255.000,00	255.000,00	0,00	-22.510,00
	Total Presupuesto	1.707.259,17	0,00	1.707.259,17	1.689.347,13	8.805,72	0,00	1.680.541,41	1.285.372,54	395.168,87	-26.717,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	215.293,33	0,00	215.293,33	238.861,45	204,46	0,00	238.656,99	238.656,99	0,00	23.363,66
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	10.000,00	0,00	10.000,00	144.220,49	0,00	0,00	144.220,49	144.220,49	0,00	134.220,49
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	287.515,93	0,00	287.515,93	145.918,00	405,33	0,00	145.512,67	145.512,67	0,00	-142.003,26
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	463.326,91	0,00	463.326,91	231.194,62	7.963,43	0,00	223.231,19	217.832,73	5.398,46	-240.095,72
5	INGRESOS PATRIMONIALES	18.505,00	0,00	18.505,00	84.848,79	232,50	0,00	84.616,29	83.703,54	912,75	66.111,29
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	712.618,00	0,00	712.618,00	844.303,78	0,00	0,00	844.303,78	455.446,12	388.857,66	131.685,78
	Total Presupuesto	1.707.259,17	0,00	1.707.259,17	1.689.347,13	8.805,72	0,00	1.680.541,41	1.285.372,54	395.168,87	-26.717,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	836.237,63	728.083,81		108.153,82
b) Operaciones de capital	844.303,78	606.813,93		237.489,85
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.680.541,41	1.334.897,74		345.643,67
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	1.680.541,41	1.334.897,74		345.643,67
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			102.608,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			451.644,29	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			-349.036,29	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				-3.392,62



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2019		Año 2018	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		109.988,20		101.230,51
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		494.201,56		99.093,63
430	- (+) del Presupuesto corriente	395.168,87		0,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	20.225,74		20.225,74	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	78.806,95		78.867,89	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		136.374,48		58.597,56
400	- (+) del Presupuesto corriente	103.231,48		19.641,58	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	447,70		5.456,41	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	32.695,30		33.499,57	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		42.570,36		5.772,73
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	9.491,24		10.441,24	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	52.061,60		16.213,97	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		510.385,64		147.499,31
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		5.056,44		5.056,44
	III. Exceso de financiación afectada		368.429,53		7.586,93
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		136.899,67		134.855,94